



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองบัว

ที่ -

วันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ๑๙ (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ ๘ ฯ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว ที่ ๒๑๘/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ๑๙ (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ ๘ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดท่อกลม ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม ๘๙๒ เมตร และวางท่อประปา HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง PE ๑๐๐ PN ๖ Ø ๑๖๐ มม. พร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม ความยาวรวม ๕๖๕ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายระหว่างดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย วงเงินงบประมาณ ๓,๑๒๐,๐๐๐.-บาท (สามล้านหนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตาม หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๒,๙๙๒,๔๐๐.๖๔บาท (สองล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทหกสิบสี่สตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางกฤติยา กิจเจริญ)

(นางสาวดวงแข เทอดศักดิ์ศรี)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายฉัตรชัย สัตยกาญจน์)

(นางสมแสน ปานรัตน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ
(นางนิภา คุ้มกัน)

รองปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว

(นางสาวสรณา ลีระกุล)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว

(นายฐานันตร์ เหมบุตร)

เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว

ความเห็น/คำสั่งนายก

- | | |
|---|-------------------------------------|
| ☐ ทราบ | ☐ เห็นชอบ |
| ☒ ดำเนินการ | ☐ อนุมัติ |
| ☐ เห็นควรรวมเรื่อง | ☐ อื่นๆ..... |
| ☐ มอบ.....ดำเนินการ | |

จ.ส.อ.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการงานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบล

หนองบัว

อำเภอ

เมืองกาญจนบุรี

จังหวัด

กาญจนบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองบัว เทศบาลตำบลหนองบัว

แบบ ปร. 1(ก) และ ปร. 2(ก) ที่แนบ

มีจำนวน

4

ชุด

วันหมดราคากลางเมื่อวันที่

02 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย : บาท	
		ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางท่อเมนถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) จำนวน 1 หลังละ 2,179,298.70 บาท	2,179,298.70	
2	งานวางท่อประปา พร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม จำนวน 1 หลังละ 760,126.09 บาท	760,126.09	
3	งานรื้อถอน และซ่อมพื้นคสล. จำนวน 1 หลังละ 46,268.22 บาท	46,268.22	
4	งานป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 หลังละ 6,707.63 บาท	6,707.63	

ฝ่าย กิจเจริญ

กรกฎาคม 2569 13:27:03

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8

งานที่ก่อสร้าง

ตำบล

หนองบัว

อำเภอ

เมืองกาญจนบุรี

จังหวัด

กาญจนบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองบัว เทศบาลตำบลหนองบัว

แบบ ปร. 1(ก) และ ปร. 2(ก) ที่แนบ

มีจำนวน

4

ชุด

วันรวมราคากลางเมื่อวันที่

02 กรกฎาคม 2569

สรุป	ราคากลาง ราคากลาง (..... ส่องล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทหกสิบสี่สตางค์)		
		2,992,400.64	

ยา กิจเจริญ

ร.ก. 2569 13:27:03

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการงานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8

งานที่ก่อสร้าง

ตำบล หนองบัว

อำเภอ

เมืองกาญจนบุรี

จังหวัด

กาญจนบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองบัว เทศบาลตำบลหนองบัว

แบบ พร.1 (ก) พร.2 (ก) ที่แนบ

มีจำนวน

ชุด

ณราคากลาง

เมื่อวันที่ 02 กรกฎาคม 2569



(กฤติยา กิจเจริญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นิภา รุ้ตัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ฉัตรชัย สัตยกาญจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ยา กิจเจริญ

กรกฎาคม 2569 13:27:03

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8

การ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

/ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8

ที่ก่อสร้าง ตำบล หนองบัว อำเภอ เมืองกาญจนบุรี จังหวัด กาญจนบุรี

แบบเลขที่

งานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองบัว / เทศบาลตำบลหนองบัว

ากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 02 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1. วางท่อเมนถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม)								
1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1.1 งานวางท่อระบายน้ำคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.								
1.1.1.1 งานขุดดินพร้อมขนทิ้งบางส่วน	1,519.20	ลบ.ม.						
1.1.1.2 แผ่นพื้นสำเร็จ ขนาดกว้าง 0.35 เมตร หนา 0.05 เมตร	844.00	เมตร	91.00	76,804.00	121.00	183,823.20	183,823.20	
1.1.1.3 ทราดยาถมข้างและหลังท่อ	455.76	ลบ.ม.	265.74	121,113.66	121.00	55,146.96	176,260.62	
1.1.1.4 ปูนทรายดาดท่อ	8.44	ลบ.ม.	858.98	7,249.79			7,249.79	
1.1.1.5 ท่อระบายน้ำคสล. ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	844.00	ท่อน	668.22	563,977.68	60.00	50,640.00	614,617.68	
1.1.2 งานบ่อพักท่อระบายน้ำ								
1.1.2.1 งานขุดดินพร้อมขนทิ้งบางส่วน	143.26	ลบ.ม.			121.00	17,334.46	17,334.46	
1.1.2.2 บ่อพักคสล. สำเร็จรูป ขนาด 0.80 x 0.80 x 1.00 ม.	58.00	บ่อ	3,385.00	196,330.00	60.00	3,480.00	199,810.00	
1.1.2.3 งานเทคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	10.44	ลบ.ม.	1,561.01	16,296.94	329.00	3,434.76	19,731.70	
1.1.2.4 เหล็กเส้นกลม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม.	0.43	ตัน	25,014.02	10,856.08	4,900.00	2,126.60	12,982.68	
1.1.2.5 ลวดผูกเหล็ก	12.76	กก.	35.51	453.10			453.10	
1.1.2.6 งานไม้แบบ 0.51 ลบ.ฟ. คิด 80 %	143.84	ลบ.ฟ.	420.56	60,493.35			60,493.35	
1.1.2.7 ไม้คร่าวยึดไม้แบบ คิด 30% ของปริมาณไม้แบบ	42.92	ลบ.ฟ.	485.98	20,858.26			20,858.26	

32	1.1.2.8 ค่าแรงไม้แบบ	179.80	ตร.ม.			163.00	29,307.40	29,307.40
080	1.1.2.9 ตะปู	26.68	กก.	28.04	748.10			748.10
081	1.1.2.10 เหล็กฉาก 75X75X6 มม.	35.38	ท่อน	999.20	35,351.69	20.00	707.60	36,059.29
082	1.1.2.11 ทาสีกันสนิม	62.06	ตร.ม.	28.00	1,737.68	36.00	2,234.16	3,971.84
	1.1.3 งานฝ้าบ่อพัก (ฝาค.ส.ล. ทั้ง 2 ฝ)							
26	1.1.3.1 งานเทคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4.	6.96	ลบ.ม.	1,561.01	10,864.62	329.00	2,289.84	13,154.46
27	1.1.3.2 เหล็กเส้นกลม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม.	1.05	ตัน	25,014.02	26,314.74	4,900.00	5,154.80	31,469.54
28	1.1.3.3 ลวดผูกเหล็ก	31.32	กก.	35.51	1,112.17			1,112.17
29	1.1.3.4 เหล็กฉาก 75X75X6 มม.	51.43	ท่อน	999.20	51,388.85	20.00	1,028.60	52,417.45
30	1.1.3.5 ทาสีกันสนิม	90.48	ตร.ม.	28.00	2,533.44	36.00	3,257.28	5,790.72
31	1.1.3.6 ท่อเหล็กอาบสังกะสีขนาด 2 นิ้ว	9.67	ท่อน	1,211.58	11,715.97			11,715.97
32	1.1.3.7 งานไม้แบบ 0.70 ลบ.ฟ. คิด 80 %	34.22	ลบ.ฟ.	420.56	14,391.56			14,391.56
39	1.1.3.8 ไม้คร่าวยึดไม้แบบ คิด 30% ของปริมาณไม้แบบ	9.86	ลบ.ฟ.	485.98	4,791.76			4,791.76
1	1.1.3.9 ค่าแรงไม้แบบ	42.92	ตร.ม.			163.00	6,995.96	6,995.96
3	1.1.3.10 ตะปู	6.38	กก.	28.04	178.89			178.89
	1.1.4 งานป้องกันดินพัง							
0	1.1.4.1 งานจัดทำระบบป้องกันดินพัง 2 ฝั่ง	20.00	เมตร	3,500.00	70,000.00			70,000.00
	2. งานวางท่อประปา พร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม							
	2.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม							
5	2.1.1 ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง PE 100 PN 6 Ø 160 มม.	561.00	เมตร	493.35	276,769.35	256.00	143,616.00	420,385.35
6	2.1.2 ท่อลอดเหล็ก Ø 250 มม. หนา 6 มม. (พร้อมทาสีกันสนิม)	6.00	เมตร	1,321.50	7,929.00			7,929.00
	2.1.3 ประตุน้ำเหล็กหล่อ ชนิดใต้ดิน Ø 150 มม.	4.00	อัน	9,800.00	39,200.00	1,230.00	4,920.00	44,120.00
	2.1.4 ทึบประตุน้ำ 150 มม.	4.00	อัน	1,700.00	6,800.00	615.00	2,460.00	9,260.00
	2.1.5 ชุดหัวจ่ายน้ำดับเพลิง	2.00	ชุด	13,740.00	27,480.00	410.00	820.00	28,300.00
	2.1.6 ข้อต่อสามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ขนาด 150x100x150 มม.	2.00	อัน	4,000.00	8,000.00	615.00	1,230.00	9,230.00
	2.1.7 สดับเอ็นชุดข้าง Ø 160 มม.	4.00	ชุด	1,450.00	5,800.00	435.00	1,740.00	7,540.00
	2.1.8 สดับเอ็นชุดคู่ Ø 160 มม.	2.00	ชุด	2,347.00	4,694.00	704.10	1,408.20	6,102.20

023	2.1.9 สกรูพร้อมน็อตDuctile + ยาง Ø 100 มม.	2.00	ชุด	464.00	928.00	139.20	278.40	1,206.40
024	2.1.10 แคล้มรัดแยกเหล็ก 150 X 1/2 "	19.00	ชุด	1,300.00	24,700.00	390.00	7,410.00	32,110.00
025	2.1.11 แคล้มรัดแยกเหล็ก 150 X 2 "	2.00	ชุด	1,300.00	2,600.00	390.00	780.00	3,380.00
026	2.1.12 ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 2 "	2.00	อัน	16.83	33.66	5.05	10.10	43.76
027	2.1.13 ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 1/2 "	17.00	อัน	2.52	42.84	0.76	12.85	55.69
028	2.1.14 ข้อต่อตรง PVC Ø 2 "	2.00	อัน	25.23	50.46	7.57	15.14	65.60
029	2.1.15 ข้อต่อตรง PVC Ø 1/2 "	17.00	อัน	4.67	79.39	1.40	23.82	103.21
030	2.1.16 ข้องอ 90 องศา PVC Ø 2 "	6.00	อัน	42.06	252.36	12.62	75.71	328.07
031	2.1.17 ข้องอ 90 องศา PVC Ø 1/2 "	34.00	อัน	4.67	158.78	1.40	47.63	206.41
032	2.1.18 ข้องอ 90 องศา PVC เกลียวใน Ø 1/2 "	17.00	อัน	17.00	289.00	5.10	86.70	375.70
033	2.1.19 ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 13.5	3.00	ท่อน	299.07	897.21	89.72	269.16	1,166.37
034	2.1.20 ท่อ PVC Ø 1/2" ชั้น 13.5	9.00	ท่อน	65.42	588.78	19.63	176.63	765.41
035	2.1.21 ท่อหลอดกันดิน HDPE 160 มม.	6.00	เมตร	493.35	2,960.10			2,960.10
036	2.1.22 บอลวาล์ว PVC Ø 1/2 "	17.00	อัน	39.00	663.00	11.70	198.90	861.90
037	2.1.23 บอลวาล์ว PVC Ø 2 "	1.00	อัน	228.00	228.00	68.40	68.40	296.40
038	2.1.24 ทราয়ถมหลังท่อน้ำประปา	17.00	ลบ.ม.	265.74	4,517.58	121.00	2,057.00	6,574.58
	3. งานรื้อถอน และซ่อมพื้นคสล.							
	3.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม							
039	3.1.1 รื้อถอนพื้น ค.ส.ล. - ขนทิ้ง	175.00	ตร.ม.			72.00	12,600.00	12,600.00
040	3.1.2 รื้อถอนบ่อพักคสล.เดิม	3.00	บ่อ			718.00	2,154.00	2,154.00
041	3.1.3 รื้อถอนท่อระบายน้ำเดิม	35.00	เมตร			210.00	7,350.00	7,350.00
042	3.1.4 งานเทคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4.	20.00	ลบ.ม.			329.00	6,580.00	6,580.00
043	3.1.5 ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 4.0 มม. ขนาด 0.20 ม#	175.00	ตร.ม.	33.00	5,775.00	6.00	1,050.00	6,825.00
	4. งานป้ายโครงการก่อสร้าง							
	4.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม							
044	4.1.1 ป้ายโครงการก่อสร้าง	1.00	ป้าย	5,147.84	5,147.84			5,147.84

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 ประกวราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19
 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองบัว / เทศบาลตำบลหนองบัว
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,120,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำคสล.
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 02 กรกฎาคม 2569 เป็นเงิน 2,992,400.64 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 รายงาน प्र.1 ค่างานต้นทุน
 - 6.2 รายงาน प्र.1(ก) สรุปค่างานต้นทุน
 - 6.3 รายงาน प्र.4 สรุปราคากลาง
 - 6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 กฤติยา กิจเจริญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ
 - 7.2 นิภา ฐัณฑ์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน
 - 7.3 ฉัตรชัย สัตยกาญจน์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายชื่อผู้เข้าร่วมการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 ฯ
 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2569 เวลา 13.00 น.
 ณ ห้องประชุม ชั้น 2 เทศบาลตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
1.	นางกฤติยา กิจเจริญ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง/ นักวิชาการศึกษาชำนาญการ		
2.	นายฉัตรชัย สัตยกาญจน์	กรรมการกำหนดราคากลาง/ นายช่างโยธาชำนาญงาน		
3.	นางนิภา รุ้ทัน	กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ/ เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน		

ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 ฯ
ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2569 เวลา 13.00 น.
ณ ห้องประชุม ชั้น 2 เทศบาลตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

.....

ระเบียบวาระที่ 1

ประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

.....
.....

ระเบียบวาระที่ 2

เรื่องเพื่อทราบ/เพื่อพิจารณา

.....
.....

ระเบียบวาระที่ 3

เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

.....
.....

รายงานการประชุมการกำหนดราคากลางรวมงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 ฯ
ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2569 เวลา 13.00 น.
ณ ห้องประชุม ชั้น 2 เทศบาลตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

รายชื่อผู้เข้าร่วมประชุม

1. นางกฤติยา กิจเจริญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง/นักวิชาการศึกษาชำนาญการ
 2. นายฉัตรชัย กิจเจริญ กรรมการกำหนดราคากลาง/นายช่างโยธาชำนาญงาน
 3. นางนิภา ฐิทัน กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ/เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน
- เริ่มประชุมเวลา 13.00 น.

ระเบียบวาระที่ 1

นางกฤติยา กิจเจริญ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

- ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว ที่ 218/2569 ลงวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางรวมโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดท่อกลม ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม 892 เมตร และวางท่อประปา HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง PE 100 PN 6 Ø 160 มม. พร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม ความยาวรวม 565 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย วงเงินงบประมาณ 3,120,000.- บาท (สามล้านหนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ระเบียบวาระที่ 2

นางกฤติยา กิจเจริญ
กรรมการกำหนดราคากลาง

เรื่อง เพื่อทราบ/เพื่อพิจารณา

- วันนี้เป็นการประชุมคณะกรรมการเพื่อกำหนดราคากลางรวมประธานโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดท่อกลม ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม 892 เมตร และวางท่อประปา HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง PE 100 PN 6 Ø 160 มม. พร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม ความยาวรวม 565 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จึงต้องทำการกำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 2536 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2560 เรื่อง แจ้งประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางรวมงานก่อสร้างขอเชิญ นายฉัตรชัย สัตย์กาญจน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน/กรรมการ

นายฉัตรชัย สัตยกาญจน์
กรรมการกำหนดราคากลาง

นางกฤติยา กิจเจริญ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ประชุม

นางกฤติยา กิจเจริญ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ประชุม

ระเบียบวาระที่ 3

ปิดประชุม

- ราคากลางคิดโดยใช้ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรี, เดือน มิถุนายน ๒๕๖๙ , สืบราคาร้านต่างๆ จึงได้ราคากลาง ณ ปัจจุบัน ที่จะใช้ในการจัดจ้างโครงการดังกล่าวข้างต้นตามรายละเอียดที่แจกให้กรรมการทุกท่านแล้ว

- จากรายละเอียดดังกล่าวข้างต้น ได้แจ้งให้ทุกท่านทราบ คณะกรรมการท่านใดจะดำเนินการแก้ไขหรือปรับปรุงราคาในส่วนใดบ้างและมีความเห็นเป็นอย่างอื่นหรือไม่หรือมีข้อเสนอแนะเพิ่มเติมในเรื่องดังกล่าวหรือไม่

- ไม่มี -

- ถ้าไม่มีผู้ใดเสนอแนะหรือแก้ไขปรับปรุงราคา เป็นอันว่า คณะกรรมการกำหนดราคากลางรวมได้ร่วมกันกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล 19 (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ 8 วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดท่อกลม ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม 892 เมตร และวางท่อประปา HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง PE 100 PN 6 Ø 160 มม. พร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม ความยาวรวม 565 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ราคากลางรวม คือ 2,992,400.64บาท (สองล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาท หกสิบสี่สตางค์) เป็นราคาที่เหมาะสมถูกต้องตามหลักเกณฑ์และระเบียบจึงเห็นสมควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางรวมในการก่อสร้าง ขอมติที่ประชุมด้วยค่ะ
มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์

เรื่องอื่น ๆ

- ไม่มี -

เวลา 15.00 น.

ลงชื่อ.....ผู้จัดรายงานการประชุม

(นางนิภา ฐันทัน)

กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นางกฤติยา กิจเจริญ)



คำสั่ง เทศบาลตำบลหนองบัว

ที่ ๒๑๘/๒๕๖๙

เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ๑๙ (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ ๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-
bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลหนองบัว มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ๑๙ (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ ๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวง
การคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น จึงขอแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนด
ราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ๑๙ (ต่อจากเดิม)
หมู่ที่ ๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางกฤติยา กิจเจริญ

ประธานกรรมการฯ

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์)

๒. นายฉัตรชัย สัตยกาญจน์

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์)

๓. นางนิภา รุ้ทัน

กรรมการและเลขานุการ

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

โดยมีอำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทาง

ราชการ

สั่ง ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙

จ.ส.อ.

(ปรีดา ทองใบ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองบัว

ที่ -

วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบมอบหมายผู้จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ๑๙ (ต่อจากเดิม) หมู่ที่
๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว

ด้วย เทศบาลตำบลหนองบัว มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ๑๙ (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ ๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-
bidding) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

เทศบาลตำบลหนองบัวขอมอบหมาย นายวัชรพงษ์ โพธิ์ศรี เป็นผู้จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
โดยมีอำนาจหน้าที่จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว โดย
ให้ผู้ได้รับมอบหมาย ดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับมอบหมาย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

๑. อนุมัติผู้จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ตามรายละเอียดข้างต้น
๒. ลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเพียงเนตร สัมพตา)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(นางสาวดวงแข เทอดศักดิ์ศรี)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(นางสมแสน ปานรัตน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว

(นางสาวสวณา สีนะกุล)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัว

(นายฐานันตร์ เหมบุตร)

เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว